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ÅRSMÖTE 
 
Åbo svenska föreningsråd rf (nedan: Föreningsrådet) hade årsmöte torsdag 30.3.2023 i Luckan. 
Totalt 22 medlemsföreningar var representerade på mötet. Årsmötet strömmades också via Zoom. 
 
 
STYRELSE 
 
På årsmötet valdes Filip Nyman till ordförande för föreningen för år 2023. Till styrelsen för åren 
2023–2024 valdes Maria Ljung, Pirjo Nyberg, Janina Achrén och Riku Tuominen. Följande hade 
ännu ett år kvar i styrelsen: Cecilia Achrén, Niklas Jylhävuori, Linda Åkerlund och Alexandra 
Lehtinen. 
 
Styrelsen sammanträdde under året till fem regelrätta möten. En del ärenden avhandlades också 
per e-post. Filip Nyman satt i Fastighetsaktiebolaget Svenska Gårdens styrelse hela året.  
  
ANSTÄLLDA  
 
Föreningsrådet har en fastanställd verksamhetsledare, vars uppgifter fördelas mellan 
föreningsgården Gillesgården och informationscentret Luckan. Ingen kanslipersonal fanns fysiskt 
på plats i Gillesgården utan alla kanslitjänster sköttes fysiskt från Luckan. Via Luckan skötte således 
också år 2023 bokningarna av Gillesgårdens utrymmen, fakturering, bidragsansökning för 
Föreningsrådet och koordinering av städning, kontakt med Lassila & Tikanoja etc. Bokföringen och 
löneräkningen sköttes som köptjänst av F:ma Inger Tallgård.  
  
Verksamhetsledare för Föreningsrådet och Luckan 1.1.2023–31.3.2023: Hedda Mether (vårdledig 
2023, Riku Tuominen under tiden som tf. verksamhetsledare). Från och med 1.4.2023 blev Riku 
Tuominen fastanställd som verksamhetsledare för Föreningsrådet och Luckan. 
 
Kajsa Lindholm jobbade på visstid (35–40 h i månaden) som barnkulturjobbare för perioden 1.1–
31.5.2023 och 1.9–15.12.2023. Till tjänsten hörde också att enligt verksamhetsledarens 
anvisningar och givna uppgifter, sköta föreningens verksamhet som förutom allmän 
administration även innefattade verksamheten i Gillesgården samt att handha och leda den 
praktiska verksamheten vid Luckan vid tillfällen då verksamhetsledaren var förhindrad. Under 
sommaren 2023 jobbade Kajsa Lindholm med ett skilt avtal för perioderna 1.6–22.6.2023 och 
1.8–22.8.2023. Hon jobbade inte mellan perioden 23.6–31.7.2023. 
 
VERKSAMHETSGRANSKARE 
  
Ordinarie: Marika Nygårdas och Timo Kerke 
Suppleant: Bengt Häggman och Daniel Schmid 
 
MEDLEMMAR 
 
Föreningsrådet hade vid årets slut 50 medlemsföreningar (se förteckning sist i årsberättelsen). 
Societas Aboensis Vänner rf och DUV i Västra Åboland blev medlemmar under året, medan Åbo 
Konstklubb under våren 2023 meddelade att de i fortsättningen är en del av Arbetets Vänner. 
 
Indelning av medlemsföreningarna: 
 
Socialt arbete, hälsofrämjande verks., 6 st.  
Religiösa föreningar och samfund, 3 st.  
Idrott och motion, 5 st.  
Scouting, 3 st.  
Musik och körer, 8 st.  

Teater, 3 st.  
Konst och hantverk, 2 st.  
Kultur, 4 st. 
Intressebevakning, 8 st. 
Övriga föreningar, 8 st. 
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GILLESGÅRDEN  
 
Verksamheten i Gillesgården som föreningsgård inleddes 1988 då ägaren Fastighetsaktiebolaget 
Svenska Gården (nedan: Svenska Gården) lät Föreningsrådet förfoga gratis över utrymmena och 
Föreningsrådet fick uppbära hyror av användarna för att kunna bekosta städning, kvälls-
vaktmästare och förnödenheter. Fr.o.m. 1.4.2014 har Svenska Gårdens uppburit hyra av 
Föreningsrådet för Gillesgårdens utrymmen. 
 
I december 2022 höll Föreningsrådet ett extra medlemsmöte där det bestämdes att Loftet sägs upp 
i hyresavtalet fr.o.m. 1.9.2023 för att spara på hyreskostnaderna. Uppsägningen krävde en skild 
överenskommelse, således sägs utrymmet upp först fr.o.m. 1.1.2024. All föreningsverksamhet som 
varit på Loftet flyttades dock till andra delar av Gillesgården fr.o.m. höstterminen 2023. 
 
Från och med januari gjorde Föreningsrådet ett hyresavtal med DUV i Västra Åboland om 
Styrelserummet på andra våningen (14 m²) och i september gjordes ett hyresavtal med Rockskolan 
om kansliutrymmet i källaren (17 m²). Båda utrymmen hyrs tills vidare med en månadshyra. 
 
Under året har Föreningsrådets ordförande och verksamhetsledare varit med i ett projekt vars syfte 
har varit att granska nuläget samt utvecklingsmöjligheter rörande dels Gillesgården och dess 
verksamhet, dels mer allmänt svenskans ställning och synlighet i Åbo. Projektet har letts av 
professor emeritus Göran Djupsund och arbetsgruppen för projektet har bestått av representanter 
från Åbo svenska föreningsråd/Luckan, Svenska Gården i Åbo, Svenska kulturfonden, Stiftelsen 
för Åbo Akademi, Åbo stad och SFP. 
 
Hyresgäster 
 
Årshyresgäster – medlemsföreningar som under terminerna anlitade/hade för avsikt att anlita 
Gillesgårdens utrymmen en gång per vecka eller mer:  
 
Svenska Bildningens Vänner, Blåslaget   1 gång/vecka 
Arbetets Vänner i Åbo    1 gång/vecka  
Flickscoutkåren Åbo Vildar    1 gång/vecka 
Scoutkåren Pojkarna    1 gång/vecka 
Shanty Singers    1 gång/vecka 
Åbo Konstklubb    1 gång/vecka 
Åbolands Ungdomsförbund   4 gånger/vecka 
ÅKG Palästra  2 gånger/vecka 
ÅSMA  1 gång/vecka 
 
Månadshyresgäster - medlemsföreningar som under terminerna anlitade Gillesgårdens utrymmen 
ungefär en eller två gånger per månad: 
 
Arbetets Vänner    hela året   
DUV i Västra Åboland    hela året  
Lyrikvännerna (SBV)    hela året 
Ovo Decor     hela året   
SFP     hela året   
Åbo Frimärkssamlareförening   hela året 
Åbo Svenska Marthaförening   hela året   
Åbo svenska pensionärsklubb, samtalscafé  hela året 
 
Skrubbarnas och skåpens årshyresgäster 
 
I och med att Loftet skulle sägas upp fr.o.m. 1.9.2023 flyttades Åbo konstklubbs, FRK Åbo svenska 
avdelnings, Ovo Decors och Arbetets Vänners saker till andra delar av Gillesgården före 
höstterminen körde i gång. Under 2023 har följande föreningar hyrt skrubbar på Gillesgården: 
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Airisto Segelsällskap 
Arbetets Vänner 
Aurorakören 
Finlands Röda Kors, Åbo svenska avdelning 
Flickscoutkåren Åbo Vildar    
SFP 
Svenska Klubben 
Åbo Konstklubb 
Åbo Svenska Pensionärsklubb 
Åbo Turnförening 
Åbolands Ungdomsförbund 
ÅSMA 
 
Under 2023 har följande föreningar hyrt skåp på Gillesgården: 
 
Arbetets Vänner 
Blåslaget 
Shanty Singers 
Svenska Bildningens Vänner 
Svenska hörselskadade i Åboland 
Åbo Damkör 
Åbo Frimärkssamlareförening 
Åbolands litteraturförening 
Åbolands Ungdomsförbund 
ÅKG Palästra 
ÅSMA 
 
Städning 
 
Under året skötte Städtjänst Welander städningen av salarna som Föreningsrådet hyr av Svenska 
Gården (två gånger i månaden på Föreningsrådets bekostnad), medan Lassila & Tikanoja skötte 
städningen av resterande utrymmen i Gillesgården på Svenska Gårdens bekostnad. Utöver 
regelbundna städningar kunde hyresgästerna anlita Welander att städa efter eventuella 
tillställningar – denna möjlighet utnyttjades av några föreningar.  
 
Under hela året anlitade Föreningsrådet en klient från Kårkullas Flätan-verksamhet för att varje 
tisdag gå igenom utrymmena i Gillesgården och fylla på förnödenheter och vid behov utföra lätt 
städning av toaletter och kök.  
 
EVENEMANG, AKTIVITETER, SERVICE OCH PROJEKT 
 
Tjänster och material till medlemsföreningarna  
 
Föreningsrådets kansli skickade ut fem medlemsbrev under 2023 med aktuell info och gav 
rådgivning åt föreningarna gällande t.ex. bidrag, föreningsförvaltning och informationsspridning.  
 
Medlemsföreningarna kunde också ta kopior i Luckan till förmånligare pris samt låna Gillesgårdens 
videokanon för sina möten i gården. De medlemsföreningar som producerat skivor, böcker eller 
som ordnat konserter kunde få sina produkter och biljetter sålda till en lägre provision i Luckan. 
Föreningar med verksamhet för barn och unga fick gratis synlighet i broschyren Kul på fritiden 
2023–2024 som trycktes upp i 1900 exemplar och distribuerades till alla svenskspråkiga grund-
skoleelever och språkbadare i Åbo och S:t Karins vid skolstarten i augusti. Även i övrigt har 
föreningarna möjlighet att marknadsföra sig och sina evenemang via Luckan. 
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Konstens Natt 
 
Arbetsgruppen bakom Konstens natt samarbetade med Restaurang Grädda på Biskopsgatan 15 
och ordnade ”Konstens natt på svenska i Åbo” där 17.8.2023. Föreningsrådet deltog i Konstens 
Natt via Luckan, som samarbetade med Konstens natt-arbetsgruppen, hjälpte till med 
marknadsföring samt ordnade eget program. 
 
Svenska veckan, Svenska dagen och Svenska på stan 
 
Föreningsrådet deltog i arrangemangen kring Åbos del i den nationella Svenska veckan-kampanjen 
6–12.11.2023 samt satt med i arbetsgruppen för det Åbobördiga projektet Svenska på stan som 
fortgått sedan år 2006. Svenska dagen-huvudfesten arrangerades detta år i Sigynsalen i samarbete 
med Svenska på stan-gruppen. 
 
BaSe-projektet (generationsöverskridande verksamhetsprojekt) 
 
Sedan hösten 2021 har en grupp seniorer och barn träffats regelbundet i Gillesgården. Det s.k. 
BaSe-projektet (BaSe = BarnSenior) fick sin början tack vare en ansökningsrunda utlyst av 
Svenska kulturfonden och Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet i maj 2021 med temat: ”Rekreation 
av äldre hemmaboende i Åboland”. Projektet beviljades stöd och startade hösten 2021 och fortsatte 
hela år 2023, med målet att fortsätta även efter det om finansiering beviljas. Projektet handhas av 
kulturproducenten Andrea Schmidt, som ordnar och planerar veckovisa träffar med barn- och 
seniorgrupper i Källarsalen i Gillesgården. Åbo svenska föreningsråd rf fungerar som huvudman 
för projektet. Gruppen består av hemmaboende seniorer och barn från daghemmet Villa Solaris, 
och varje träff har haft ett eget tema och baserat sig på kravlöst umgänge mellan grupperna. Marina 
Pettersson jobbade tillsammans med Schmidt inom projektet t.o.m. september 2023, men valde att 
avsluta från och med oktober. Efter det har Kajsa Lindholm hjälpt till under träffarna.   
 
EKONOMI 
 
Liksom tidigare år finansierade Föreningsrådet sin verksamhet år 2023 främst med hjälp av bidrag 
och hyresintäkter. Medlemsavgiften var 40 euro per medlemsförening.  
 
Föreningsrådet beviljades understöd av följande bidragsgivare för år 2023: 
 

Föreningen Konstsamfundet (Luckan) 
Johanna och G.A. Petrelius stiftelse (Luckan) 
Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne (Luckan) 
Stiftelsen Emilie och Rudolf Gesellius fond (Luckan, BaSe) 
Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet (BaSe) 
Stiftelsen Martha och Albin Löfgrens kulturfond (Luckan) 
Sundells Stiftelse (Luckan, BaSe) 
Svenska kulturfonden (Luckan, BaSe)  
William Thurings stiftelse (Luckan) 
Åbo stad (Föreningsrådet, Luckan UngInfo) 

VERKSAMHETEN I LUCKAN  
 
Det svenskspråkiga informationscentret Luckan finns på 11 tvåspråkiga orter runt om i Svensk-
finland. Konceptet har funnits sedan år 1992. Luckanenheterna har samma verksamhetsidé och 
samarbetar till en stor del, men alla Luckan är ändå självständiga och har sin egen ägar- och 
förvaltningsstruktur. Luckanenheternas projekt och samarbetsparter varierar beroende på lokala 
behov och möjligheter. Luckan i Åbo upprätthålls av Åbo svenska föreningsråd och grundades år 
2000. 
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Luckan i Åbo erbjuder information gällande sådant som berör vardagen på svenska – främst i Åbo 
och Åboland men även i övriga Svenskfinland. Luckan betjänar alla med ett intresse för eller som 
har frågor om bl.a. aktualiteter, fritidssysselsättning, utbildning och evenemang på svenska. 
Luckan fungerar också som samarbetspart i olika projekt (t.ex. Svenska veckan) och ordnar egna 
evenemang (bl.a. språkbadskaffe och barnkulturevenemang). Kort och gott kan Luckans verk-
samhet beskrivas som att Luckan samlar, sprider och producerar information och främjar kultur 
med fokus på det svenskspråkiga. 
 
I Luckan har kunderna möjlighet att läsa flera finlandssvenska dagstidningar och ungefär sjuttio 
tidskrifter samt köpa finlandssvenska böcker, skivor och tidskrifter. Luckan är dessutom en viktig 
samarbetspart för kulturarrangörer som kan få sina biljetter och/eller produkter sålda via Luckan 
och hjälp med att sprida information om sin produktion. 
 
Under året höll Luckan kundöppet alla vardagar. Under öppethållningen kunde kunder få 
information och råd antingen på plats, per telefon, via Facebook eller per e-post. Antalet 
kundkontakter varierade som förut mycket beroende på säsong och vad som var på gång. Från 
Luckan sköttes också Åbo svenska föreningsråds kansli med bl.a. föreningsgårdens Gillesgårdens 
bokningar, fakturering och medlemsservice. 
 
Regelbunden verksamhet 
 
Efter vintersemester och inventering vid årsskiftet öppnade Luckan sina dörrar 9.1.2023 och hade 
kundöppet till och med 15.12.2023. Mellan jul och nyår var Luckan kundstängd för inventering och 
redovisning åt leverantörer. På sommaren hade Luckan stängt mellan perioden 23.6–31.7.2023 
p.g.a. semester. 
 
Luckans språkbadskaffeträffar för vuxna höll på hela året. Två grupper samlades varje onsdag 
till informella kaffestunder utan närvaroplikt, läxor eller förutbestämda diskussionsteman. Upplägget 
har varit väldigt populärt sedan starten 2005 och deltagarantalet under året varierade från ungefär 
10 till över 20 personer per vecka. Samarbetet med Åbo Svenska Teater, om att ge språkbadarna 
erbjudanden på teaterns föreställningar fortsatte som förut. Under året har det också funnits en del 
deltagare från Åbo Universitet och det har framkommit att studerande där får studiepoäng genom 
att besöka Luckans språkbadskaffe. 

 

Ämnesföreningen för rättsnotariestuderande vid Åbo Akademi – Stadga – ordnade även detta år 
juridisk rådgivning i Luckan första tisdagen varje månad med paus under sommaren. Sammanlagt 
åtta tisdagar hölls rådgivningen med totalt 16 personer som fick svar på sina juridiska frågor. 
 
Luckans bokbytarhyllor användes flitigt under året och gav möjlighet åt vem som helst att gratis 
byta till sig, låna eller få några böcker. Omsättningen i hyllorna var stor och den besöktes av många 
regelbundna bokbytare och fick även flera nya användare. 
 
Under hösten satsade Luckan på att göra sig känd bland stadens (nya) studerande genom att inför 
höstterminen bjuda in Åbo Akademis, Yrkeshögskolan Novias och Åbo Universitets Nordiska 
språks tutorer med sina grupper på besök till Luckan. Några tutorgrupper besökte Luckan och 
bekantade sig med verksamheten och Åbos svenskspråkiga service. 
 
Större projekt 
 
Barnkulturverksamheten, Luckans ”Kulturkarameller” d.v.s. lättillgängliga barnkultur-
evenemang gratis för familjer och grupper inom dagvården, fortsatte år 2023 enligt beprövat 
koncept från och med år 2015. Barnkulturverksamheten, som inleddes mer målinriktat hösten 2014 
i och med att Luckan kom med i det riksomfattande Förbundet för barnkulturcenter i Finland 
(tidigare Nätverket för barnkulturcenter), har blivit mycket uppskattad och Kulturkaramellerna är ett 
etablerat koncept i Åbo. Genom förbundet fås möjlighet till samarbetsparter, delfinansiering och 
idéer för att arrangera och sprida barnkultur på respektive Luckanort och utgångspunkten för Åbos 



 

 7 

projekt var fortsättningsvis den stora efterfrågan speciellt beträffande punktinsatser och ”prova på-
möjligheter” för småbarn.  
 
Både under våren och hösten 2023 ordnades en serie med avgiftsfria barnkulturevenemang. 
 
”Luckans Kulturkarameller 2023” bestod av följande evenemang: 
 

 Fredagsmys på LillaLuckan fredagar 3.2–5.5 och 22.9–8.12, för föräldrar med barn som 
vill umgås med andra vuxna med barn i samma ålder. 

 Pysselklubb i LillaLuckan torsdagar varannan vecka 2.2–11.5, pysselklubb för barn i åk 2–
4 som anmälde sig för hela terminen. 

 Pyssel- och spelklubb i LillaLuckan torsdagar varje vecka 21.9–30.11, pyssel- och 
spelklubb för barn i åk 2–4 som anmälde sig för hela terminen. 

 Torsdagschill i LillaLuckan, sammanlagt fem träffar 9.2–4.5 

 Pyjamasparty i LillaLuckan 17.3 

 Påskskoj i LillaLuckan 30.3 

 ”Raska på Alfons Åberg” med Teater Kojan, fyra pjäser för daghem 18.4–30.5 

 ”Vi och Vilda Väsen” med Teater Kojan, öppen kvällsföreställning för barnfamiljer på 
Vimma 24.4 

 Sommarklubb i LillaLuckan 5–9.6, tre dagars sommarlovsklubb tillsammans med 
Folkhälsan för barn i åk 3–6. 

 Fotoverkstäder med Hasse med Hans G. Hästbacka i Luckan 29.8 och 5.9, två 
nålhålskameraverkstäder med samma daghemsgrupp. 

 Sagostunder med farmor, fyra sagoklubbsträffar på Luckan 7.9–7.12 

 Onsdagschill i LillaLuckan, sammanlagt 10 träffar 20.9–29.11 

 ”Leka saga”-teaterföreställningar med dramapedagogiska resurscentret Dialog 22.9, fyra 
föreställningar på daghem. 

 ”Shelter”-föreställning i Gallerisalen för daghemsgrupper 22.9. En del av nationella 
Luckansamarbetet. 

 ”Gustavs stora känslor”-teaterföreställning med Unga Teatern i Gallerisalen för 
daghemsgrupper 10.10. 

 Höstklubb i LillaLuckan 16–18.10, tre dagars höstlovsklubb för barn i åk 3–6. 

 Halloween-partaj i LillaLuckan 27.10, halloweenmaskerad med pyssel och disco. 

 Tre ”Klanglådan”-verkstäder för daghemsgrupper 17.11. En del av nationella 
Luckansamarbetet. 

 Julverkstad i LillaLuckan 7.12, pyssel med julstämning. 
 

Sammanlagt 19 barnkulturevenemang ordnades under året. 
 
För sextonde året i rad producerade Luckan broschyren ”Kul på fritiden”, som presenterar utbudet 
av svenskspråkig fritidsverksamhet för barn och unga i Åbo, S:t Karins och Reso. Luckan samlade 
in, bearbetade och producerade broschyren till skolstarten hösten 2023. Den trycktes upp i 1900 
exemplar och distribuerades till alla svenskspråkiga skolelever i Åbo och S:t Karins, 
språkbadseleverna, bibliotek, ungdomsgårdar m.fl. Broschyren togs tacksamt emot av såväl 
familjer, skolor och de organisationer som fick bra reklam för sin verksamhet.  
 
Luckan deltog i förverkligandet av det lokala Svenska på stan-projektet som pågått sedan år 2006 
i Åbo och Åbos del av den nationella Svenska veckan-kampanjen. Luckans verksamhetsledare 
satt med i projektgruppen och deltog även i planeringen och förverkligandet av Svenska veckan-
evenemang i Åbo. Följande programpunkter var Luckan speciellt aktiv inom:  
 

- Tjuvstart på Hansatorget, 4.11 
- Teater Taimine: Ruskigt på riktigt på Åbo huvudbibliotek, 6.11 
- Teater Taimine: Knock out på Åbo huvudbibliotek, 6.11 
- Månadens nordiska film: En dag kommer allt det här bli ditt i Logomo, 6.11 

- Wimme & Rinne på Cygnaeus skola, 7.11 
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- Gratis juridisk rådgivning på Luckan, 7.11 
- Magikern Robert Jägerhorn på Luostarivuoren koulu, 8.11 
- Drick kaffe på svenska på Luckan  i samband med Luckans språkbadskaffe, 8.11 
- Föreläsning med Hans G. Hästbacka: Världen ur en annan synvinkel? på Luckan i 

samband med Luckans språkbadskaffe, 8.11 

Evenemang, jippon, samarbete, representation och annat värt att notera 
 
1.2.2023 Ingo Forsberg hänger upp sin utställning ”Jurmo 1985” på Luckan 
 
14.2.2023 Röda Korsets väncafé på Luckan 
 
16.2.2023 Vinterträff med Luckorna i Helsingfors 
 
1.3.2023 Luckan skickar ut sitt första ”Luckans Kulturtips” som utkommer varje månad 
 
22.3.2023 Öppet hus på BaSe, Riku presenterar Luckans verksamhet 
 
28.3.2023 ”Kost & motion” infotillfälle för seniorer i Gallerisalen 
 
12.5.2023 Tiina Larila från Mehiläinen går igenom arbetshälsovårdens verksamhetsplan 
 
15.5– 
22.6.2023 Kim Mustonen på arbetsprövning 
 
23.6– 
31.7.2023  Luckan håller sommarstängt 
 
8.8.2023 Grus Grus Teaters Äkkilähdöt/Tur-Retur pressinfo på Aboa Vetus 
 
29.8.2023 ”Kropp och sinne” infotillfälle för seniorer i Gallerisalen 
 
28.9.2023 Riku föreläser om Luckans verksamhet och ledarskap som en del av en kurs till 

kulturledarstuderanden på ÅA 
 
29.9– 
1.10.2023 Luckan med på Åbo bokmässa 
 
5–6.10.2023 Alla Luckan-enheter träffades för ett stormöte i Åbo 
 
31.10.2023 Pressinfo i Luckan med Åbo Underrättelser och Svenska Yle om Svenska veckan 
 
14.11.2023 ”Fyrk & Fika” bidragsinfo på Luckan 
 
1.12.2023 Röda korsets julcafé på Luckan 
 
15.12.2023 Sista dagen öppet innan jul 
 
Luckan UngInfos lokala verksamhet i Åbo  
 
Jannike Rosenholm jobbade som projektkoordinator för ungdomsarbetet i Åbo ända till sommaren 
2023. Efter en rekryteringsprocess som ordnades tillsammans med Luckan i Helsingfors anställdes 
Johanna Lemberg som ungdomsinformatör fr.o.m. september 2023. Anställningen finansierades 
med ett bidrag från Åbo stad. 
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Marknadsföring och informationsverksamhet  
 
För att få synlighet och bredda kundkretsen satsade Luckan på att få in material och notiser gratis 
i olika form av media. Luckan puffade aktivt för bl.a. språkbadskaffet, rådgivningsgrupperna och 
Kulturkaramellerna i Åbo Underrättelser, Turun Sanomat och Radio Vega Åboland. Dessutom 
figurerade Luckan i intervjuer och artiklar i Åbo Underrättelser och Radio Vega. Andra viktiga 
informationskanaler är t.ex. olika nätverk som Luckan är med i och Facebookgrupper som t.ex. 
”Barnkultur i Åbo” och ”Kultur i Åbo”. Inför varje evenemang funderar personalen även skilt ut vilka 
kanaler som kunde användas och vilka mottagare som torde vara betjänta av just den 
informationen. 
 
De enda annonseringarna för verksamheten som Luckan köpte själv var annons i Åbo Akademis 
Studentkårs Kårkalender som delas ut åt alla studerande, samt annonser om utrymmen i 
Gillesgården eller språkbadskaffet i Turun Seutusanomat och Aamuset. 
 
Som viktig informationskanal fungerade Luckans webbplats abo.luckan.fi med bl.a. 
kontaktuppgifter, aktuella projekt och information om uthyrbara utrymmen.  
 
Luckans Facebooksida som intresserade kan ”gilla”, för att få informationspuffar i sitt eget nyhets-
flöde, användes aktivt under hela året. I slutet av året hade dryga 1300 personer ”gillat” sidan som 
hittas med namnet ”Luckan Åbo”. Luckan har också ett Instagram-konto med namnet 
@luckan_abo. Kontot hade drygt 450 följare i slutet av året. 
 
Luckans tidningshörna användes flitigt under året och glädjande många nya kunder fick upp 
ögonen för hyllan. Många utnyttjade tacksamt möjligheten att läsa finlandssvenska dagstidningar 
och tidskrifter i Luckan.  
 
Luckans broschyrhyllor och anslagstavla fungerade även som viktiga hjälpmedel för kunderna 
som letade efter information om vad som sker i Åbo och övriga Svenskfinland, och för dem som vill 
sprida info om sitt evenemang eller sin service.   
 
Luckan erbjöd hela året trådlöst nät för kunderna som ville koppla upp sig i Luckan. Under året 
skaffades ett MESH-system till varje våning i Gillesgården för att erbjuda trådlöst nät till föreningar 
och hyresgäster i gården. 
 
Vid sidan av direkt marknadsföring är den dagliga kundkontakten en viktig kanal för att sprida 
information om Luckan och skapa kontakter. Luckans deltagande i olika projekt, samarbeten och 
arbetsgrupper är också betydelsefullt för synligheten och för att få nya idéer och kontakter.  
 
De reflekterande halarmärken som Luckan lanserade 2010 delades ut som sponsorering till 
föreningars årsfester för ökad synlighet.   
 
Ekonomi  
 
Ekonomin är varje år ett osäkerhetsmoment eftersom Luckan är beroende av bidrag och många 
bidragsbeslut meddelas först under det pågående verksamhetsåret. De flesta bidragsgivarna 
understöder helst nya projekt och ger ogärna bidrag för hyror och löner, som ändå är de största 
kostnadsposterna för Luckan. Eftersom personalresurserna är små behöver det mesta av 
verksamheten kunna skötas under öppethållningstiden vid sidan av den vanliga kundservicen och 
det gör storskalig projektverksamhet mycket utmanande.  
 
För år 2023 beviljades Luckan understöd av följande bidragsgivare för den egna basverksamheten, 
för barnkultursatsningar och för Luckan UngInfo: 

 
Föreningen Konstsamfundet 

 Johanna och G.A. Petrelius stiftelse 
Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne 
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Stiftelsen Emilie och Rudolf Gesellius fond 
Stiftelsen Martha och Albin Löfgrens kulturfond 
Sundells Stiftelse 
Svenska kulturfonden 
William Thurings stiftelse 
Åbo stad 

 
Den småskaliga försäljningsverksamheten av skivor, böcker och biljetter till konserter och annan 
svenskspråkig kulturproduktion fortsatte även under år 2023. Försäljningen av NetTickets biljetter 
fortsatte hela året. 
 
Åbo svenska föreningsråds medlemsföreningar 31.12.2023 
 
Airisto segelsällskap i Åbo 
Akademiska Orkestern vid Åbo Akademi 
Aurorakören rf 
Centralidrottsföreningen ÅIFK                       
DUV i Västra Åboland 
Finlands Röda Kors- Åbolands distrikt 
Finlands Röda Kors- Åbo svenska avdelning 
Flickscoutkåren Åbo Vildar 
Folkhälsans förbund/Åboland rf 
Föreningen Folkhälsan i Åbo 
Föreningen Hem och Skola i Åbo 
Grus Grus Teatteri yhdistys rf 
Kristliga föreningen av unga kvinnor i Åbo 
KFUM:s Scouter Kamraterna 
Kulturföreningen Arbetets Vänner i Åbo rf 
Kvinnliga akademiker i Åboland 
Missionskyrkan i Åbo  
Ovo Decor rf  
Rockskolan rf 
Scoutkåren Pojkarna 
SFP i Egentliga Finland 
Shanty Singers i Åbo rf 
Sirkkala Fritidsklubb rf 
Societas Aboensis Vänner rf 
Svenska Bildningens Vänner rf 
Svenska folkpartiet i Åbo rf 

Svenska hörselskadade i Åboland rf 
Svenskt Bildningsarbete i Åbo rf 
Sydkustens Landskapsförbund 
Tjänstemän i Åboland Pro rf 
Turun kesäyliopisto 
Åbo Akademis Studentkår 
Åbo Damkör rf 
Åbo Frimärkssamlareförening rf 
Åbo Konstklubb (blev en del av AV under året) 
Åbo Raskattförening 
Åbo Simklubb 
Åbo svenska församling 
Åbo svenska Marthaförening 
Åbo svenska Pensionärsklubb rf 
Åbo svenska Teaterförening 
Åbo Sångarbröder Musices Amantes rf 
Åbo Turnförening rf 
Åbo Unga Teater 
Åbolands hantverk rf 
Åbolands litteraturförening rf 
Åbolands Synskadade rf 
Åbolands Sång- och Musikförbund 
Åbolands Ungdomsförbund 
ÅK Ensemble rf 
ÅKG Palästra

     
 


